
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00036/2022 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I  iriTACAOBAYEUXf//;GMAlL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 19
de Julho de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO
INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica:

https://www.poitaIdecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail [Iicitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso. ■ '

Bayeux - PB, 04 de Julho de 2022.

AAjca^ARESVjAl VA
ígoeira Oficu

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



22 João Pessoa • Terça-feira, 05 de Julho de 2022 Diário Oficial

KUU OUU.ÜÚ Kica a cinpicsa convocada paia assinatura do contrato.
Itapororoca - PB, 04 de Julho de 2022

F.I.ISSANDRA MARI A CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATOS

pRi;n:niR\ ml'Nicipalde itapororoca

K\ TRAI O DE ADI! I\ o

Modalidade Pieitàn 1'icsencial N'° 00021-2021. Contraio: 00201/2021-CPL. Aditivo 00001. Objeto
da Licnacào CÒSTRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATFNDFR \ DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Condições de Pagamento: Confor
me (iinliatn \alnr (ilnbal: RS 2S.440,Oü (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA
KL.ALSi UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; Recursos Federais, Prciprios c Outros do Município de
liaporiiroca: Oi 000 .Scciciaria Mimicipai de Adtninislração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
iis 000 Svc Muiiic Educação. Cultura. Esp e Lazer 12.120 Fundo Municipal de Saúde de llapororiica,
("luiuaiamc PRl.Fr.M URA MUNTCIPALDE ITAPOROROCA. Ct«ntralada: MAQ-LAREM MAQUI-
\ \S MONF.b 1. l.QI il-.AMENTOS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 28 dc Maio de 2021. Data
da .As.sinatiua do .Aditivo 18 de Maio de 2022 Vigência do .Aditivo: 28 dc Maio de 2023. Itapororoca
• l'ls. 18 lie Maio de 2o22

Kl.ISS.ANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

t IRJETO- Conrrainçào dc empresa especializada na prestação de serviços dc .Serviço de locação, niamilcn-
çjtff^spcdaeem ilc um welisilc à Prefeitura Municijial dc Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL:

de Licitação n" DVÜUÜ19/2022. DOTAÇAO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS /
nr 1ROS Uoiaçào eoii.signada iio orçamento viuciilo 2022 Elemento do despesa 3.3.90.39.01 - Outros
.Scrviçostic fcrecircis-Pessoa Jurídica ViüÊNCTA 12 MESES. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de liapoioioca e CT N°00255'2022 -04.07 22 • MÃXMA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
D A INKOKM.AÇ.ÀO I.TDA- RS 8.820.00
ELLS.S.ANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Preleita

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA .MllNICIPAL DE BAYEUX

ÇQAflSSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

AMSO DF. CHAMADA PÚBLICA N« 0002/2022 - PMBEX
I) Município dc liaycmo PB. através de sua presidente da Comissão Especial dc Seleção, toma ptiblico
paia cúiilieciiiieiito dos interessados que. realizará o processo dc CHANfADA PÚBLICAN" 0002/2022
- PMBEX. CUJO obielo e a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LU
CRATIVOS. IM FRF.SSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO. EM REGIME DE
\U rUA COOPERAÇÃO COM O MUNiClPlü DE B.AYEUX - PB! NA ÁREA DA .ATENÇÃO EM
S AÚDE E EDUC-AÇAO. PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS. CONFORME
( RÍTERIOS. 1 F.RMt ).S F. CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Os
mieressados deverão api eseiitar a doeiiineiuaçâo dc habilitação c de proposta técnica dc trabalho, na data
de i)2'i)8 2(122. ás (iQhni), na .sala de reunião da Conii.ssão Especial de Seleção, situada no Centro Admi-
iiisii ativo Municipal dc Bayciix, ãAv. Liberdade. 2(i37-Sc5Í. Bayciix/l'B,CNPJn''08.924.581/0001-60.
I 'u(>ia do ediiai e seus anexos poderão ser obtidos no Portal daTransparciicia do Município de Bayeux/
i'i> iliilps.' íiaiispaieneiii bayeux.pbgovbr-liciiacao/l ou por c-mail (licitacanbayeux@gmail.com). a
oarlir da publicação desle aviso.•  Bayeux - PB, 01 de Julho de 2022.

ALICE SOARF.S DA SILVA

Prc.sidenic

PRETEn URA .MUNICIPAL DE BAVF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO DF, I.iriTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00032/2022 - PMBEX

I'R()C E.SSO ADMINISTR ATIVO N» 00071/2022 - PMBEX

tJ Município de Haycux. airavcs de sua Prcgocira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
nioil.ilidadePrcuáo ITeliótiiço. do tipo menor preço pnritem.com abertura prevista às 1 lhOOmin (horário
liicah do dia pi lie JiiDio de 2022, obieiivando o REGl.STRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
"ARA FA ENTl'AL UtlNTRATAÇÀO DE EMPRE.S.A ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DL FARDAMENTOS ILSCOLARES. EPLS E EPCS, VIS.ANDO .ATENDER AS NECESSIDADES
D.AS UNIDADES ESCt )LARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A .sessão pública será rciilizada
aiiavés da plaialorma cicliônica: lillps:/yvv\v\v.portaldccomprasbaycux.com.br/. Cópia do Edital c seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefciliua dc Bayeux (https://ww\v.bayeux.
pli giiv.br(tonal-da-iraiisparcncia/liciiacocs'). ou por c-mail (liciiacaol>aycux@BiTia:l.com), a partir da
piililicução dc.sie avisu

Bavcux • PB. 04 de Julho dc 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregocini Oficial

PREFEITURA .MUNiriPAL DE BAYEUX

("OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.V\ ISO DE LICIT.VCÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» (IÜÜ36/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTR ATIVO N° 00080/2022 - PMBEX

(I .Miiiiicipio dc haycux. através de sua Pregoeira Oficiál. toma público que fará realizar licitação, na
inojcilidadc Pregão Elelrónico. do upo menor preço por item. corn abertura prevista ás 09h00tnin (horário
loc.il) do dia 19 ile Jullio dc 2022. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA FAENTLAI. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL. VIS.ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLIC.A DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plalafoniia eletrônica: liitps'' wvvvv.piiHalilecüinpr.ishayeuv eoiii hi Cópia do Edital c seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Baycu.\ (]ittps://iranspafencia.baycux.
pb.gov.br/liciiacno/), ou por e-mail (licitacaobaycux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Julho dc 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Preitoeira Oíiclal

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

LIÇiTAÇAO
PREFEITURA MUNTCIPALDE SERRA DA RAIZ

AVLSO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N* 00005/2022
Nos lermos do iclalurio final apresentado pelo Prcgoeiro Oficial c observado parecer da Asscssoria
Jitridica. referente ao Pregão Presencial n" 00(X)5/2022, que objetiva: Aquisição parcelada dc Materiais
Médicos Hospitalares. HOMOLCXjO o conespondente procedimento licitatório em favor de: EXTRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - RS 162.870.70; NNMED DISTRIBUIÇÃO
IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 16.263.10; ODONTOMASTER COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - RS 18.487.13.

Serra da Raiz • PB, OI de Julho de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERR.\ DA RAIZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO • PREGÃO PRESENCIAL N* 00006/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parecer da Asscssoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n° 00006/2022. que objetiva: .Aquisição parcelada de Medicamentos de A
a Z da linha Farma; HOMOLOGO o corTcspondcnte procedimento licitatório cm favor de; RODRIGO
ROCHA DE LIMA - ME - RS 88.000.00.

Serra ila Raiz - PB, 01 de Julho de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERJUA DUARTE

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA R.AIZ

EXTRATO DF. CONTIUATOS

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais Médicos Hospitalares. Fundamento Legal: Pregão Presencial
n° 00005/2022. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios - Fü.S/
Recursos do SUS) 02040-10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.36.00 / 10.301.0009.2014-3.3.90.30.36.00 /
10.301.0009.2015-3 3.90.30.99.00 Vigência: até o final do exercício financeiro de 2022. Partes Contra
tantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e- CTN'00044/2022 - 04 07.22 - EXPRESS DISTRIBUI
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME • RS 162.870,70; (TF N" 000-15/2022 - 04.07.22 - NNMED
DISTRIBUIÇÃO IMP EXTORTAÇÃO DE XfEDICAMENTOS LTDA- RS 16.263.10; CTN"00046/2022
- 04.07.22 - ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - RS 18.487,13.

EXTRATO DF. CONTRATO

Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos dc A a Z da linha Farma. Fundamento Legal: Pregão
Presencial n° 00006/2022. DOTAÇÃO Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Rccur.sos
Próprios: FUS/Rccursos do SUS) Dotação Orçamentária: 02040 -10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.09.00
/ 10.301.0009.2014 - 3.3.90.30.09.00 / 10.301.0009.2021 - 3.3.90.30.09.00. Vigência: até o final do
exercício financeiro de 2022. Partes Coniratanics: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT N°
00047/2022 - 04.07.22 - RODRIGO ROCHA DE LIMA • ME - RS 88.000.00.

Prefeitura Municipal

de Plancó

UCiTAÇOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

AMSO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0(MI2Ü/2022

A Prefeitura dc Piancó-PB através do seu Pregociro oficial, toma público, para conliecimento dos interes
sados, o aviso dc adiamento da licitação na Pregão Eletrônico n° 00020/2022, a qual estava marcada para
o dia 04/07/2022, as 08:00horas (horário dc Brasilia-DF). Anova data da sessão será dia 14/07/2022, as
08:00 horas (horário de Brasília). O adiamento se deu em razão dc vicio na quantidade cadastrada no
portal de compras publica, a quantidade correta é 7 meses e não I mês. O edita) estava conelo

Piancó-PB. OI de Julho de 2022
André Alexandre do Nascimento

Pregociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO o presente processo dc INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00029/2022, dc acordo
com o parecer da Comissão Permanente dc Licitação - CPL, contido no iciino de Encerramemo.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto cm favor da CLTNDIMAGEM CLINICA DE DIAGNOSTICO
POR IMAGEM EIRELI - ME - CNPJ n° 33.803.242/0001-72. com o Valor Mensal Estipulado de RS

"28.000.00 (vinte e oito mil reais) e Valor Global Estipulado de RS 196.000.00 (cento e noventa c seis
mil reais), com o objeto a Contratação para prestação de seiviços especializados na área de saúde com
atendimento a nível ambulatorial cm consultas, na POLICLÍNICA, item de ULTR.ASSONOGRAFIA.



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
C"riado pela l.ei Municipal n" 206/79. dc 18-12-79, publicado no Diário Olicial do Estado da Piiruiba, do dia 25-12-79

ANO 43-N"'Iül^_ BAYEUX, 04 DE JTULHO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br

LICIIAÇAO

ES r.ADO DA paraíba
PREI El l URA MUNICIPAL DE BAYEUX

(:()MÍ.SS.\0 PERMANENTE DE I.ICHAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE! RÒNICO SRP N= 00032/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMIMSTR.\Tr\'0 N® 00071/2Ü22 - PMBEX

O Município de üayeux. alravés de sua Pregoeira Oficial, toma público
que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item. com abcniira prevista ã.s 11 hOOmin (horário local) do dia 19 de
julho de 2021. objeiivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
AIA. PARA ÉNHNIUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS

ESCOLARnS. EPFS EEPCS. VISANDO .ATENDER AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE B.AVEUX-PB. A
sc^s.áo pública será realizada através da plaiarorma eletrônica;
litlps:»' w ww.piirialdcconiprasbavcux.com.br. Cópia do Edital c seus anexos
p-.rderào ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https:/ iransparencia.hayeiix.pb-gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaob.ayciixifígmaii.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 04 dc Julho dc 2022.

ALICE SOARES DA SIL\'A

PreeoeiraOHcial

KST.VDO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L.ICri ACÃO

PREG.ÃO ELETRÔNICO SRPV 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO AD.MINISTRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX

O Munic(piodeB.\vcu.\.atiavé.s de sua Pregoeira Oficial, torna piiblico que fará
realizar licitação, na modalidailc Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
liem. com abertura prevista ás 09h00inin (horário local) do dia 19 de Julho de
2U22. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
I'\R.\ liVtNTLfM- CüNTR.ATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO EORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL,
\TSAN1)0 ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE
r-NSlNO DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB. A sessão pública será realizada
alravés <1 a plataforma eletrônica;
hims;,' um'w.portal<lccomprusbuvctLx.cüm.br.'. Cópia do Edital c seus anexos
poderão ser obtidos no í'orlai da Transparência da Prefeitura de Bayeux
i.https;.' transparência.baycu.x.pb.gov.br/liciiacao/). ou por e-mail
ilicttacai.ib:iyoux(íilgmaiLcoin), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 04 dc Julho dc 2022.

ALICE SO.ARES DA SE.VA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO AONONISTRATIVO N' 00151/2022 -

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS

PARA .ATENDER AS DEMAJ4DAS DA SECRET/\RLA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00044/2021 - FMS -

PMBEX. PROCESSO ADMIKISTR.ATIVO N'' 00)72/2021 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO; 3390.30 - M.ATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇ.ÃO GRATUITA.; 02.15! FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS; 10.122.3024.2093 - M.ANUTENÇ.ÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.303.3024.2097 - .MANUTENÇÃO DE
ASSISTECIA FAMACÊLTICA; 10.302..1025.2167 - MANUTENÇÃO
DE PROCEDLMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC.
VIGÊNCIA; DE 23 DEMAtOüE2022A31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N"

08.924.581/0004-02

CONTRyVTADO; A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

LOGÍSTICA LIDA, CNPJ: 32.929.561/0001-66

VALOR; RS 4.394,64 (QU.ATRO MD. TREZENTOS E NOVENTA E

QUATRO REAIS ESESSENTAE QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00170/2022 -

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, RARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ.ADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DEBAYEUX-PB

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00044,'2021 - FMS -

PMBEX. PROCESSO ADMINISTR.\TI\'0 N' 00172/2021 - FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.30 - M.ATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE
S.AÚtDE - FMS; 10.122.3024.2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚT)E; 10.303..3024.2<)97 - M.ANUTENÇÃO DE
ASSISTECIA FAMACÉUTICA; 10.302.3025.2167 - MANUTENÇÃO
DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC.

VIGÊNCIA: DEOl DE JULHODE2022A31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE; SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N"

08.924.581/0004-02

CONFRATADO: CL COMERCIO DE M.\TER1A1S MÉDICOS

HOSPITAI.ARES LIDA, CNPJ: 13.441.051/0002-81

VALOR; RS 80.324,08 (OITENTA MIL E TREZENTOS E VINTE E

QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS I


